СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МАКСАТИХИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

   14.12.2010

    п. Максатиха                                         № 173
Об утверждении Методики расчета
корректирующих коэффициентов
расчетной бюджетной обеспеченности
поселений, входящих в состав
Максатихиского района Тверской области,
на очередной финансовый год и плановый период
На основании постановления Администрации Тверской области от 31.12.2009№581-па

Собрание депутатов Максатихиского района решило:

1. Утвердить Методику расчета корректирующих коэффициентов расчетной бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав Максатихинского района Тверской области, на очередной финансовый год и плановый период согласно приложению.
2. Установить, что значения корректирующих коэффициентов расчетной бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав Максатихинского района Тверской области, утверждаются ежегодно решением Собрания депутатов Максатихинского района о бюджете Максатихинского района на очередной финансовый год.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011 года.

Глава Максатихинского района

Н.Д.Вахин
Приложение
к решению Собрания депутатов Максатихинского района Тверской области
от __.12.2010 № __
Методика
расчета корректирующих коэффициентов расчетной бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав Максатихинского района Тверской области, на очередной финансовый год и плановый период
1. Общие положения
1. Настоящая Методика разработана в соответствии с постановлением Администрации Тверской области от (31.12.2009 №581-па) и определяет последовательность расчета корректирующих коэффициентов расчетной бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав Максатихинского района Тверской области (далее в настоящей Методике – корректирующие коэффициенты), применяемых для расчета размеров дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета Максатихинского района Тверской области на очередной финансовый год и плановый период.
2. Источниками данных для выполнения расчетов, осуществляемых в рамках настоящей Методики, являются:

1) сведения (по данным справочника Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Тверской области «Населенные пункты Тверской области») на 1 января текущего финансового года о численности населения в городских и сельских населенных пунктах Максатихинского района Тверской области;
2) данные (по данным бюджетополучателей) на 1 января текущего финансового года о количестве бюджетных учреждений, расположенных на территории поселений, входящих в состав Максатихинского района Тверской области.

3. В настоящей Методике применяются следующие временные периоды:

1) текущий финансовый год – год, в котором осуществляется исполнение бюджета, составление и рассмотрение проекта бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период);

2) очередной финансовый год – год, следующий за текущим финансовым годом;

3) плановый период – два финансовых года, следующие за очередным финансовым годом.
4. В процессе расчетов корректирующих коэффициентов допускается применение математических округлений данных.
2. Показатели, отражающие социально-экономические, географические и иные объективные факторы (условия), влияющие на стоимость предоставления бюджетных услуг
Показателем, отражающим объективные факторы (условия), влияющие на стоимость предоставления бюджетных услуг на территории поселений, входящих в состав Максатихинского района Тверской области, является количество бюджетных учреждений, расположенных на территории поселений, входящих в состав Максатихинского района Тверской области.

3. Расчет корректирующих коэффициентов

1. Корректирующие коэффициенты рассчитываются по формуле:

[image: image1.wmf]{

}

38

,

1

8

,

0

1

,

0

25

,

0

65

,

0

]

[

]

[

£

£

´

+

´

+

=

пос

i

МУ

i

БУ

i

пос

i

K

k

k

K

a

,     (1)
где

[image: image2.wmf]пос

i

K

– корректирующий коэффициент i-го поселения, входящего в состав Максатихинского района Тверской области;

[image: image3.wmf]]

[

БУ

i

k

 – коэффициент обеспеченности бюджетными учреждениями i-го поселения, входящего в состав Максатихинского района Тверской области, определяемый в соответствии с пунктом 2 настоящей Методики;

[image: image4.wmf]]

[

МУ

i

k

 – коэффициент предоставления муниципальных услуг i-го поселения, входящего в состав Максатихинского района Тверской области, определяемый в соответствии с пунктом 3 настоящей Методики.

 2. Коэффициент обеспеченности бюджетными учреждениями i-го поселения, входящего в состав Максатихинского района Тверской области, определяется по формуле:

[image: image5.wmf]пос

ср

пос

i

БУ

i

БУ

БУ

k

=

]

[

,     (2)
где

[image: image6.wmf]пос

i

БУ

 – количество бюджетных учреждений, расположенных на территории i-го поселения, входящего в состав Максатихинского района Тверской области (далее – количество бюджетных учреждений);

[image: image7.wmf]пос

ср

БУ

 – среднее количество бюджетных учреждений, расположенных на территории поселений, входящих в состав Максатихинского района Тверской области, определяемое по формуле:

[image: image8.wmf]12

å

=

пос

i

пос

ср

БУ

БУ

.     (3)
3. Коэффициент предоставления муниципальных услуг i-го поселения, входящего в состав Максатихинского района Тверской области, определяется в следующей последовательности:
1) определяется отношение численности населения i-го поселения, входящего в состав Максатихинского района Тверской области (далее – численность населения), и количества бюджетных учреждений к аналогичному показателю по поселениям, входящим в состав Максатихинского района Тверской области, по формуле:

[image: image9.wmf]å

å

=

пос

i

пос

i

пос

i

пос

i

пос

i

БУ

Ч

БУ

Ч

О

,     (4)

где

[image: image10.wmf]пос

i

Ч

 – численность населения i-го поселения, входящего в состав Максатихинского района Тверской области;
2) определяется разница между максимальным и минимальным значениями отношения численности населения и количества бюджетных учреждений к аналогичному показателю по поселениям, входящим в состав Максатихинского района Тверской области, по формуле:

[image: image11.wmf]min

max

min

max/

О

О

R

-

=

,     (5)

где

[image: image12.wmf]min

max/

R

 – разница между максимальным и минимальным значениями отношения численности населения и количества бюджетных учреждений к аналогичному показателю по поселениям, входящим в состав Максатихинского района Тверской области;

[image: image13.wmf]max

О

 – максимальное значение отношения численности населения и количества бюджетных учреждений к аналогичному показателю по поселениям, входящим в состав Максатихинского района Тверской области;

[image: image14.wmf]min

О

 – минимальное значение отношения численности населения и количества бюджетных учреждений к аналогичному показателю по поселениям, входящим в состав Максатихинского района Тверской области;
3) определяется коэффициент предоставления муниципальных услуг i-го поселения, входящего в состав Максатихинского района Тверской области по формуле:

[image: image15.wmf]min

max/

min

]

[

1

1

R

О

О

k

пос

i

МУ

i

+

-

+

=

.     (6)

_1322302628.unknown

_1322303328.unknown

_1351498403.unknown

_1322302674.unknown

_1322302937.unknown

_1322303319.unknown

_1322302932.unknown

_1322302635.unknown

_1322302578.unknown

_1322302623.unknown

_1279707883.unknown

_1322300727.unknown

_1279707872.unknown

_1279707877.unknown

_1278770518.unknown